
令和 2年 10 月吉日 

関係学校長  殿 

関  係  各  位 

西大和学園中学校・高等学校 

高等学校長 中岡義久 

中学校長  東 孝信 

（公印省略） 

 

 

「2020 年度西大和学園中学校・高等学校 SSH 研究発表会」の開催について(ご案内) 

 

 

秋冷の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育に

格別の御配慮をいただき厚く御礼を申し上げます。 

さて、本校では平成 14 年度から文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール(SSH)」の指

定を受け、現在第 4 期の 4 年目であります。この第 4 期では『高大産連携型課題研究とメンター制

度による卒業後まで活きる科学技術系リーダー育成法の確立』を課題として研究開発に取り組んで

いるところでございますが、この度「2020 年度西大和学園中学校・高等学校 SSH 研究発表会」を下

記の通り開催する運びとなりました。高校 2 年生が昨年度よりおこなってきた自由研究・企業研究

の成果、および 8 月に大学院の研究室で行った実験実習「ラボステイ」の研究成果を発表いたしま

す。今年度は、新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえ、Zoom を用いたオンラインでの発表

とさせていただきます。 

つきましては、職務ご多用のおり恐縮ではございますが、関係の皆様にご参加いただき、本校の

取組についてご指導・ご助言を承りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時 ：令和 2年 11 月 15 日（日） 13:30～16:30 

 

日程 ： 13:15     オンライン会場（Zoom）オープン 

13:30～13:45 開会式 

13:50～16:15 研究発表 

       16:20～16:30 閉会式 

 

   申込 : 別紙に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX にてお申し込みください。 

       お申込みいただけた方に、別途 Zoom のミーティングルーム等の情報を前日までにお

伝えいたします。 

 

申込み・問合せ先：西大和学園高等学校 企画開発部（担当：鶴谷祥太） 

FAX：0745-73-1947  電話：0745-73-6565 

E–mail：ssh@nishiyamato.ed.jp 

申込み締切日：令和 2年 10 月 26 日(月) 

以上 



別紙(FAX の場合添書等は不要です。この申込用紙のみ送信願います) 

 

「2020 年度西大和学園中学校・高等学校 SSH 研究発表会」参加申込書 

 

送信先：奈良県北葛城郡河合町薬井 295 西大和学園高等学校 担当 鶴谷祥太 宛 

E–mail：ssh@nishiyamato.ed.jp 

FAX：0745-73-1947 

締切日：令和 2年 10 月 26 日(月) 

 

所属  

住所  

電話番号  

FAX 番号  

申込者お名前  

申込者 E-mail  

 

＊参加される方の職名及び氏名、担当教科（科目）を下記にご記入下さい。 

 

 職名 参加者お名前 教科(科目) 

1    

2    

3    

4    

5    

 

通信欄 

 

 

 

 

 

 


